



नाभिकीय औषधि एवं संबद्ध विज्ञान संस्थान (इनमास)  
रक्षा अनुसंधान एवं विकास संगठन (डीआरडीओ)  
ब्रिगेडियर एस. के. मजूमदार मार्ग, तिमारपुर, दिल्ली - 110054

No. INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27

Date: 22.06.2026

इनमास, दिल्ली में प्रशिक्षुता (अप्रेंटिसशिप) प्रशिक्षण कार्यक्रम 2026-27 हेतु चयनित अभ्यर्थियों की प्रथम चयन सूची

1. दिनांक 01.04.2026 के विज्ञापन संख्या INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27 का संदर्भ देखें।
2. इनमास में प्रशिक्षुता प्रशिक्षण कार्यक्रम 2026-27 हेतु अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों की सूची इसके साथ प्रकाशित की जा रही है।
3. अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे आगामी आवश्यक कार्यवाही हेतु संलग्न कार्यग्रहण निर्देशों का सावधानीपूर्वक अवलोकन करें।
4. यह सूची प्रशिक्षुता प्रशिक्षण में कार्यग्रहण की तिथि 23.06.2026 से 22.07.2026 तक, अर्थात् एक (01) माह की अवधि के लिए वैध रहेगी। निर्धारित अवधि के भीतर कार्यग्रहण न करने की स्थिति में संबंधित अभ्यर्थी की अभ्यर्थिता पर आगे विचार नहीं किया जाएगा।
5. अभ्यर्थियों को प्रशिक्षुता प्रशिक्षण में कार्यग्रहण हेतु 23.06.2026 से 22.07.2026 के मध्य किसी भी कार्य दिवस पर नाभिकीय औषधि एवं संबद्ध विज्ञान संस्थान (इनमास), डीआरडीओ, ब्रिगेडियर एस.के.मजूमदार मार्ग, तिमारपुर, दिल्ली-110054 में उपस्थित होना होगा।
6. रिपोर्टिंग एवं कार्यग्रहण के लिए किसी प्रकार का यात्रा भत्ता (TA) / दैनिक भत्ता (DA) देय नहीं होगा।

(कृपया ध्यान दें : सभी शनिवार एवं रविवार अवकाश दिवस हैं। अभ्यर्थी शनिवार, रविवार अथवा राजपत्रित अवकाश के दिन इनमास में रिपोर्ट न करें।)

संलग्नक : (06 पृष्ठ)

इनमास , दिल्ली के प्रशिक्षुता प्रशिक्षण कार्यक्रम (2026-27) हेतु अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों की सूची			
डिप्लोमा प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - कंप्यूटर विज्ञान एवं अभियांत्रिकी/सूचना प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा धारक हेतु 06 रिक्तियां			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि
1	ATNPU6405277	जेगथीस्वरी पी	07-06-2003
2	AKABN6777982	राजेश्वरी डी.एम.	11-03-2003
3	ABRDA4683190	मिलन कुमार	15-09-2002
4	AUPGR6368351	तनु यादव	11-05-2001
5	AWBPN6766102	अफरीन नाज़	21-05-2002
6	NRJD729220800005	प्रीतम सिंह	01-03-2003
डिप्लोमा प्रशिक्षु(अप्रेंटिस) - मेडिकल प्रयोगशाला प्रौद्योगिकी में डिप्लोमा - 03 रिक्तियां			
1.	कोई आवेदन प्राप्त नहीं हुआ।		
डिप्लोमा प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - आधुनिक कार्यालयी कार्यप्रणाली (अंग्रेज़ी एवं हिंदी)/कार्यालय प्रबंधन में डिप्लोमा- 03 रिक्तियां			
1.	कोई आवेदन प्राप्त नहीं हुआ।		
डिप्लोमा प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान (एल.आई.एससी.) में डिप्लोमा - 01 रिक्ति			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि
1.	AHRPK6894794	राहुल सैनी	08-08-2001
आईटीआई प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - विद्युत अभियांत्रिकी में आईटीआई - 01 रिक्ति			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि
1.	230829041664	चन्द्रशेखर एच.जी.	14-05-2007
आईटीआई प्रशिक्षु (अप्रेंटिस)- इलेक्ट्रॉनिक्स अभियांत्रिकी में आईटीआई - 01 रिक्ति			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि
1.	A0326463704	किरण	01-01-2004
आईटीआई प्रशिक्षु (अप्रेंटिस)- यांत्रिक अभियांत्रिकी में आईटीआई - 01 रिक्ति			
1.	कोई आवेदन प्राप्त नहीं हुआ।		

आईटीआई प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - कंप्यूटर ऑपरेटर एवं प्रोग्रामिंग सहायक (कोपा) में आईटीआई - 01 रिक्ति			
1.	कोई आवेदन प्राप्त नहीं हुआ।		
स्नातक प्रशिक्षु (अप्रेंटिस)- बी.एससी.(जीवविज्ञान/रसायन विज्ञान/भौतिकी/गणित/कंप्यूटर विज्ञान) - 22 रिक्तियां			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि
1.	ARJJ5445603	रोनक दादरवाल	12-06-2004
2.	AWBPN6910157	मंजरी चाकी	26-01-2001
3.	STU7385438	जीया अरोड़ा	20-04-2005
4.	ADLNO6924716	शिखा शर्मा	31-03-2003
5.	ABRMG6362855	श्रेया सिंह	06-09-2004
6.	ADLWD6919764	संगम कुमारी	07-07-2003
7.	AHRHI6928544	अमानत	08-03-2005
8.	ADLWD6924742	अनन्या	17-03-2005
9.	ABRMZ6790068	अनामिका सहगल	08-04-2004
10.	AWBJA6928638	अहाना बंदोपाध्याय	01-01-2002
11.	AUPSH6923132	पारस विश्वकर्मा	26-12-2003
12.	ATLHD6923745	वल्लभा साई वैशानी	20-03-2007
13.	AHRHI6928084	अजय चौधरी	20-05-2005
14.	AUPSO6351794	अमन सिंह	17-10-2003
15.	ARJHA6928067	हरीश कुमार	12-11-2005
16.	AWBPU4933126	एमडी राज	08-12-1999
17.	ARJAL6888957	आदित्य पूरण मल	23-01-2003
18.	AUPBN5242660	आस्था	21-08-2002
19.	ACTDU6442123	सुजाता सोनकर	01-10-2003
20.	ATLYB6748829	बड्डम दीप्ति प्रिया	24-08-2004
21.	ARJBW6413105	आयुष बिश्रोई	29-10-2001
22.	ARJIL6909890	दिनेश कुमार	15-01-2000
स्नातक प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) - बी.फार्मा - 05 रिक्तियां			
क्र.सं.	छात्र नामांकन संख्या	नाम	जन्म तिथि

1.	AMPAP6895090	अदिति अग्रवाल	28-06-2002
2.	AAPSR6900878	वंजुलासैलजा	08-02-2004
3.	AMPAP4918552	प्रफुल अग्रवाल	07-03-2002
4.	ADLNW5789178	हेना नेगी	09-04-2003
5.	ATLMM6929694	वल्लाकाटि हरिथा	21-07-2001
<b>स्नातक प्रशिक्षु – पुस्तकालय एवं सूचना विज्ञान(बी.एल.आई.एससी.)- 02 रिक्तियां</b>			
<b>क्र.सं.</b>	<b>छात्र नामांकन संख्या</b>	<b>नाम</b>	<b>जन्म तिथि</b>
1.	AWBPU5373104	बिपद तारण चक्रवर्ती	01-11-2003
2.	AUPGP6913206	पिंकी भारती	13-08-2000

**इनमास, दिल्ली में प्रशिक्षु प्रशिक्षण (स्नातक इंजीनियरिंग एवं सामान्य स्ट्रीम/डिप्लोमा) हेतु अनंतिम रूप से चयनित (प्रथम सूची) अभ्यर्थियों के लिए सामान्य निर्देश**

1. अभ्यर्थियों से अनुरोध है कि वे दस्तावेज सत्यापन के समय निम्नलिखित दस्तावेजों की मूल प्रतियाँ तथा उनकी एक-एक स्वप्रमाणित छायाप्रति साथ लेकर आएँ। ऐसा न करने पर उनका चयन निरस्त कर दिया जाएगा।

1. जन्म तिथि के प्रमाण हेतु 10वीं कक्षा की मार्कशीट एवं प्रमाणपत्र।

2. अर्हता प्राप्त परीक्षा के सभी सेमेस्टर्स की मार्कशीट्स।

3. सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी डिग्री/योग्यता प्रमाणपत्र अथवा अस्थायी डिग्री प्रमाणपत्र।

4. जाति प्रमाणपत्र अथवा अन्य पिछड़ा वर्ग (ओबीसी-एनसीएल) प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), जो सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किया गया हो।

5. दिव्यांगजन प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)।

6. आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)।

7. सरकार द्वारा जारी फोटो पहचान पत्र अथवा आधार कार्ड।

8. एमएचआरडी/एनएटीएस पोर्टल पर पंजीकरण संख्या अथवा पंजीकरण प्रमाणपत्र।

9. एक पासपोर्ट आकार तथा दो स्टाम्प आकार के नवीनतम रंगीन फोटोग्राफ।

10. अंतिम निवास स्थान से संबंधित वैध पुलिस सत्यापन प्रमाणपत्र (जिला प्राधिकारी द्वारा जारी)।

11. सरकारी चिकित्सक/पंजीकृत चिकित्सक द्वारा जारी चिकित्सीय स्वास्थ्य प्रमाणपत्र।

12. आधार से लिंक बैंक खाते का विवरण (बैंक पासबुक के प्रथम पृष्ठ की छायाप्रति)

13. स्वीकृति ई-मेल (Acceptance Mail) के साथ भेजा गया शपथ-पत्र/घोषणा-पत्र (अनुलग्नक-A, प्रति संलग्न)।

**2.** यह सूची 23 जून 2026 से 22 जुलाई 2026 तक (प्रशिक्षुता प्रशिक्षण में कार्यग्रहण हेतु) एक माह के लिए वैध है। यदि कोई अभ्यर्थी निर्धारित अवधि के भीतर कार्यग्रहण करने में विफल रहता है, तो उसकी अभ्यर्थिता पर आगे विचार नहीं किया जाएगा।

**3.** प्रशिक्षुता प्रशिक्षण की अवधि एक वर्ष की होगी। प्रशिक्षुओं को इनमास /डीआरडीओ में प्रशिक्षुता प्रशिक्षण पूर्ण होने के पश्चात् किसी भी प्रकार की स्थायी अथवा अस्थायी नियुक्ति का दावा करने का अधिकार नहीं होगा।

**4.** कार्यग्रहण के समय आपको एक प्रशिक्षुता अनुबंध निष्पादित करना होगा। आपका चयन बीओएटी (एनएटीएस) द्वारा स्वीकृति प्राप्त होने तक अस्थायी माना जाएगा।

5. अभ्यर्थियों को दिल्ली में अपने निवास एवं आवागमन की व्यवस्था स्वयं करनी होगी। इनमास में कार्यग्रहण हेतु आने पर किसी भी अभ्यर्थी को यात्रा भत्ता (TA) अथवा दैनिक भत्ता (DA) देय नहीं होगा।

6. अभ्यर्थियों को प्रशिक्षण प्रशिक्षण में कार्यग्रहण हेतु 23 जून 2026 से 22 जुलाई 2026 के मध्य किसी भी कार्य दिवस(शनिवार, रविवार एवं राजपत्रित अवकाश को छोड़कर) पर निम्नलिखित पते पर उपस्थित होना होगा:-

**इनमास गेट सुरक्षा कार्यालय**

नाभिकीय औषधि एवं संबद्ध विज्ञान संस्थान (इनमास)

ब्रिगेडियर एस. के. मजूमदार मार्ग

तिमारपुर, दिल्ली - 110054।

7. इनमास, दिल्ली पहुँचने के लिए प्रमुख स्थल एवं परिवहन मार्ग निम्नानुसार हैं: एसबीआई की एसएसपीएल शाखा, तिमारपुर, दिल्ली-110054 के निकट।

अभ्यर्थी दिल्ली मेट्रो की सुविधा का भी उपयोग कर सकते हैं। इनमास पहुँचने के लिए निकटतम मेट्रो स्टेशन विश्व विद्यालय है, जो येलो लाइन पर स्थित है। वहाँ से इनमास तक स्थानीय परिवहन के माध्यम से आसानी से पहुँचा जा सकता है।

इनमास, दिल्ली में प्रशिक्षु (अप्रेंटिस) प्रशिक्षण (2026-27) हेतु अनंतिम रूप से चयनित अभ्यर्थियों द्वारा दिया जाने वाला घोषणा-पत्र / वचन-पत्र

एनएटीएस/एनएपीएस नामांकन आईडी संख्या ... .. .

अभ्यर्थी का नाम.....

आवेदित शाखा/विषय ... .. .

1. मैं यह सुनिश्चित करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा इनमास में प्रशिक्षुता प्रशिक्षण कार्यक्रम [स्नातक – सामान्य स्ट्रीम (बी.एससी./बी.फार्मा/बी.एल.आई.एससी.) / स्नातक – तकनीकी (इंजीनियरिंगबी.ई./बी.टेक.)/डिप्लोमा(कंप्यूटर/एम.एल.टी./एम.ओ.पी./ओ.एम./एल.आई.एससी.)/आईटीआई (इलेक्ट्रिकल/ इलेक्ट्रॉनिक्स/ मैकेनिकल/ कोपा)] हेतु भरा गया आवेदन पत्र, इनमास विज्ञापन संख्या INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27 दिनांक 01.04.2026 में उल्लिखित पात्रता शर्तों को पूर्ण करता है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि यदि दस्तावेजों की जाँच, चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में, अथवा चयन एवं कार्यग्रहण के पश्चात् या प्रशिक्षण अवधि के दौरान यह पाया जाता है कि मेरी अभ्यर्थिता किसी पात्रता शर्त को पूरा नहीं करती है, अथवा मेरे द्वारा दी गई कोई भी जानकारी असत्य है, या मेरे द्वारा प्रस्तुत दस्तावेज झूठे/ कूटरचित (फर्जी) हैं, तो मेरी अभ्यर्थिता/ प्रशिक्षुता को बिना कोई कारण बताए तत्काल प्रभाव से निरस्त कर दिया जाएगा।
2. मैं समझता/समझती हूँ कि निदेशक, इनमास को प्रशिक्षुता प्रशिक्षण कार्यक्रम की चयन प्रक्रिया में किसी भी समय बिना कोई कारण बताए संशोधन करने, पुनर्निर्धारित करने, निरस्त करने अथवा स्थगित करने का पूर्ण अधिकार है। मैं यह भी समझता/समझती हूँ कि इस संबंध में निदेशक, इनमास का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।
3. मैं समझता/समझती हूँ कि इनमास में प्रशिक्षुता प्रशिक्षण कार्यक्रम (2026-27) हेतु मेरी अनंतिम रूप से की गई शॉर्टलिस्टिंग/चयन से किसी प्रकार की नियुक्ति अथवा रोजगार की गारंटी प्राप्त नहीं होती है।
4. मैंने अपनी अर्हकारी डिग्री/परीक्षा का प्रमाणपत्र संलग्न किया है, जो इनमास में वर्ष 2026-27 के प्रशिक्षुता प्रशिक्षण हेतु मेरे ऑनलाइन आवेदन में उल्लिखित सीजीपीए (CGPA)/प्रतिशत अंक के अनुरूप है।

(अभ्यर्थी के हस्ताक्षर)

दिनांक:



**Institute of Nuclear Medicine and Allied Sciences (INMAS)**  
Govt. of India, Ministry of Defence  
Defence Research and Development Organisation (DRDO)  
Brig SK Majumdar Marg, Timarpur, Delhi-110054

No. INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27

Date: 22.06.2026

**PROVISIONALLY SELECTED CANDIDATES: APPRENTICESHIP TRAINING  
PROGRAMME 2026-27 AT INMAS, DELHI- FIRST LIST**

1. Refer to Advt. No. INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27 dated 01.04.2026.
2. The provisional selected candidate for apprenticeship training programme 2026-27 at INMAS which published herewith.
3. The provisional selected candidates are requested to read the attached joining instructions for follow up actions.
4. This list is valid for one (01) month from the date of joining Apprenticeship training i.e. 23.06.2026 to 22.07.2026. If candidate failed to join within stipulated period, his / her candidature will not be considered.
5. Candidates are required to report to Institute of Nuclear Medicine and Allied Sciences (INMAS), DRDO, Brig SK Majumdar Marg, Timarpur, Delhi-110054 for joining on any working day during 23.06.2026 to 22.07.2026.
6. No TA/DA will be paid for reporting and joining.

(Please Note: All Saturday & Sunday are observed as closed holidays. Avoid reporting INMAS on Saturdays / Sundays / Gazetted holidays.)

Encls: (04 Pages)

<b>LIST OF PROVISIONALLY SELECTED CANDIDATES FOR APPRENTICESHIP TRAINING (2026-27) AT INMAS, DELHI</b>			
<b>DIPLOMA APPRENTINCE - DIPLOMA IN COMPUTER SCIENCE &amp; ENGINEERING/INFORMATION TECHNOLOGY- 06 VACANCY</b>			
<b>S.NO.</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	ATNPU6405277	JEGATHEESWARI P	07-06-2003
2.	AKABN6777982	RAJESHWARI DM	11-03-2003
3.	ABRDA4683190	MILAN KUMAR	15-09-2002
4.	AUPGR6368351	TANU YADAV	11-05-2001
5.	AWBPN6766102	AFRIN NAZ	21-05-2002
6.	NRJD729220800005	PRITAM SINGH	01-03-2003
<b>DIPLOMA APPRENTINCE - DIPLOMA IN MEDICAL LABORATORY TECHNOLOGY- 03 VACANCY</b>			
1.	NIL Application Received		
<b>DIPLOMA IN MODERN OFFICE PRACTICE (ENGLISH AND HINDI)/ OFFICE MANAGEMENT- 03 VACANCY</b>			
1.	NIL Application Received		
<b>DIPLOMA APPRENTINCE - DIPLOMA IN L.I.Sc. (LIBRARY &amp; INFORMATION SCIENCE) – 01 VACANCY</b>			
<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	AHRPK6894794	RAHUL SAINI	08-08-2001
<b>ITI APPRENTICE – ITI IN ELECTRICAL ENGINEERING- 01 VACANCY</b>			
<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	230829041664	CHANDRASHEKHAR H G	14-05-2007
<b>ITI APPRENTICE – ITI IN ELECTRONICS ENGINEERING- 01 VACANCY</b>			
<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	A0326463704	KIRAN	01-01-2004
<b>ITI APPRENTICE – ITI IN MECHANICAL ENGINEERING- 01 VACANCY</b>			
1.	NIL Application Received		
<b>ITI APPRENTICE – ITI IN COMPUTER OPERATOR AND PROGRAMMING ASSISTANT (COPA) - 01 VACANCY</b>			
1.	NIL Application Received		
<b>GRADUATE APPRENTINCE – B.Sc. (BIOLOGY/CHEMISTRY/PHYSICS/MATHEMATICS/COMPUTER SCIENCE)- 22 VACANCY</b>			
<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	ARJJ5445603	RONAK DADARWAL	12-06-2004
2.	AWBPN6910157	MANJARI CHAKI	26-01-2001

3.	STU7385438	JEEYA ARORA	20-04-2005
4.	ADLNO6924716	SHIKHA SHARMA	31-03-2003
5.	ABRMG6362855	SHREYA SINGH	06-09-2004
6.	ADLWD6919764	SANGAM KUMARI	07-07-2003
7.	AHRHI6928544	AMANAT	08-03-2005
8.	ADLWD6924742	ANANYA	17-03-2005
9.	ABRMZ6790068	ANAMIKA SAHGAL	08-04-2004
10.	AWBJA6928638	AHANA BANDYOPADHYAY	01-01-2002
11.	AUPSH6923132	PARAS VISHVAKARMA	26-12-2003
12.	ATLHD6923745	VALLABHA SAI VAISHANI	20-03-2007
13.	AHRHI6928084	AJAY CHAUDHARY	20-05-2005
14.	AUPSO6351794	AMAN SINGH	17-10-2003
15.	ARJHA6928067	HARISH KUMAR	12-11-2005
16.	AWBPU4933126	MD RAJ	08-12-1999
17.	ARJAL6888957	ADITY POORAN MAL	23-01-2003
18.	AUPBN5242660	AASTHA	21-08-2002
19.	ACTDU6442123	SUJATA SONKAR	01-10-2003
20.	ATLYB6748829	BADDAM DEEPTHI PRIYA	24-08-2004
21.	ARJBW6413105	AYUSH BISHNOI	29-10-2001
22.	ARJIL6909890	DINESH KUMAR	15-01-2000

**GRADUATE APPRENTINCE – B. PHARMA- 05 VACANCY**

<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	AMPAP6895090	ADITI AGRAWAL	28-06-2002
2.	AAPSR6900878	VANJULASAILAJA	08-02-2004
3.	AMPAP4918552	PRAFULL AGRAWAL	07-03-2002
4.	ADLNW5789178	HENA NEGI	09-04-2003
5.	ATLMM6929694	VALLAKATI HARITHA	21-07-2001

**GRADUATE APPRENTINCE – B.L.I.SC. (LIBRARY & INFORMATION SCIENCE) –  
02 VACANCY**

<b>S.NO</b>	<b>STUDENT ID</b>	<b>NAME</b>	<b>DATE OF BIRTH</b>
1.	AWBPU5373104	BIPAD TARAN CHAKRABORTY	01-11-2003
2.	AUPGP6913206	PINKY BHARTI	13-08-2000

**GENERAL INSTRUCTIONS FOR PROVISIONALLY SELECTED (FIRST LIST) FOR APPRENTICE TRAINING (GRADUATE ENGINEERING & GENERAL STREAM/ DIPLOMA) AT INMAS, DELHI**

**1. Candidates are requested to bring the following documents in ORIGINAL and ONE SET OF PHOTOCOPY at the time of joining for Document Verification, failing which the selection will be cancelled:**

- 1) 10<sup>th</sup> Marksheet and Certificate (for Date of Birth)
- 2) Mark sheets (Qualifying exam) for all semesters
- 3) Qualification Certificate issued by competent authority/Provisional Degree Certificate
- 4) Caste Certificate or OBC-NCL certificate (if applicable) issued by the competent authority
- 5) Person With Disability Certificate (if applicable)
- 6) EWS Certificate (if applicable)
- 7) Photo ID Card issued by Govt/Aadhaar Card
- 8) Registration No./Certificate for registration under MHRD/NATST portal
- 9) One passport size and two stamp size photographs
- 10) Valid Police Verification Certificate from the last Place of Residence (Issued by District authority)
- 11) Medical Fitness Certificate issued by Govt. Doctor/Registered Medical Practitioner
- 12) Details of **BANK ACCOUNT WITH AADHAR SEEDED (Copy of front page of Passbook)**
- 13) Undertaking sent along with acceptance mail (**Annexure A- Copy Enclosed**)

**2. This list is valid for ONE MONTH from the date of 23 June 2026 to 22 July 2026 (joining date for Apprenticeship Training). If candidate fail to join within stipulated time, his/her candidature will not be considered.**

3. The period of apprenticeship training is for **ONE YEAR**. Apprentices will have no claim to permanent or temporary appointment on completion of Apprenticeship Training in INMAS/ DRDO.

4. You are required to execute a contract on joining. Your selection is provisional till acceptance by BOAT (NATS).

**5. Candidates are required to arrange accommodation/transport on their own for their stay in DELHI. No TA/DA shall be given to candidates for joining INMAS.**

6. Candidates are required to report to INMAS Gate Security Office, Institute of Nuclear Medicine and allied Sciences (INMAS), Brig S.K. Mazumdar Marg, Timarpur, Delhi-110054 for joining on any working days during **23 June 2026 to 22 July 2026** (except Saturday/Sunday being holidays).

7. The Landmark and Bus routes to reach INMAS, Delhi are as under:

Land mark: Near SBI, SSPL Branch, Timarpur, Delhi-110054

Candidates can also avail Delhi Metro Facility (Nearest Metro Station to reach INMAS is "**Vishwavidyalaya Metro Station** on Yellow Line").

**UNDERTAKING BY PROVISIONALLY SELECTED CANDIDATES FOR APPRENTICE  
TRAINEES (2026-27) AT INMAS, DELHI**

NATS/NAPS Enrolment ID No. : \_\_\_\_\_

Name of the Candidate : \_\_\_\_\_

Branch Applied for : \_\_\_\_\_

1. I have ensured that, application form filled by me for "Apprenticeship Training Programme" [Graduate - General Stream (B.Sc. / B Pharma / B.L.I.Sc ) / Graduate Technical (Engineering – B.E. / B.Tech) / Diploma (Computer / MLT / MOP / OM / L.I.Sc) / ITI (Electrical / Electronics / Mechanical / COPA)] Trainees at INMAS meets the eligibility conditions in terms of **INMAS Advt No. INMAS/IRAC/APPR-01/2026-27 dated 01.05.2026**. I also understand that if at any stage of scrutiny of documents, selection or even after selection and joining or during training, it comes to notice that my candidature does not fulfil any of the eligibility conditions or the facts stated are not true or the documents enclosed by me are false/forged, my candidature shall be withdrawn immediately without assigning any reason.

2. I understand that, the Director INMAS reserves the right to amend /refix/cancel/suspend the selection process of Apprenticeship Training Programme at any time during the process without assigning any reason whatsoever. Further, I understand that the decision of the Director INMAS shall be final and binding.

3. I understand that my provisional Shortlist / Selection for the Apprenticeship Training Programme (2026-27) at INMAS does not carry any job guarantee.

4. I have attached the qualifying degree / exam certificate, which is as per CGPA / Percentage mentioned in my online application for Apprenticeship Training at INMAS for the year 2026-27.

(Signature of the Candidate)

Date: .....